令和 5 年 9 月吉日

拝啓

秋暑の候、ますますご健勝のことと存じ、お喜び申し上げます。リーグ戦を目前に控え、

部員一同日々の練習により一層励んでおります。

さて私達、明治学院大学体育会弓道部の活動結果並びに今後の予定をお知らせいたします。

【第５３回全関東学生弓道選手権大会 結果報告】

団体の部

（男子）２４射(４射×６人)

大前 望月蓮以    (心理３年) １中

弐的 舟岡幹央   (経営２年) 皆中

参的 松井天斗   (仏文２年) ２中

四的 白川嗣芳   (法律３年)  ２中

落前 鯵岡一歩   (教育３年) ３中

落  竹中寛太    (社会４年) ２中

合計１４中 決勝トーナメント進出

決勝トーナメント一回戦：明治学院大学１４中－東京大学１２中 二回戦進出

決勝トーナメント二回戦：明治学院大学１５中－大東文化大学１９中 二回戦敗退

よって明治学院大学はベスト１６となりました。

(女子）１２射(４射×３人)

 大前 宮嶋かのせ  (心理２年) ２中

 中  祝りさ    (国際２年) ３中

 落  堀江真緒   (国際３年) １中

合計６中 予選敗退

個人の部

本年は以下の者が決勝射詰進出となりました。結果は以下の通りです。

田中七海(心理４年)：１本目敗退

馬場琉梨菜(国際３年)：１本目敗退

祝りさ（国際２年）：１本目敗退

  宮嶋かのせ（心理２年）：１本目敗退

ＯＢ対抗戦の部

１２射(４射×３人)

大前  ５４期 冨田宙輝先輩  ３中

中   ５１期 竹野大樹先輩  １中

落   ５０期 山本航也先輩  ３中

合計８中 決勝戦進出

大前  ５４期 冨田宙輝先輩  ２中

中   ５１期 竹野大樹先輩  １中

落   ５０期 山本航也先輩  ４中

合計７中 よってベスト１６となりました。

【第７１回全日本学生弓道選手権大会 結果報告】

団体の部

（男子）２０射(４射×５人)

大前 望月蓮以  (心理３年) １中

弐的  舟岡幹央  (経営２年) １中

参的 平瀬慶   (国経１年) ３中

落前  鯵岡一歩  (教育３年) １中

 落  竹中寛太   (社会４年)  ２中

合計８中 予選敗退

(女子）１２射(４射×３人)

 大前 祝りさ    (国際２年) ２中

  中  宮川蒼依  (経済１年) ３中

   落   堀江真緒  (国際３年)  ４中

合計９中 決勝トーナメント進出

  なお、シード通過のため二回戦から出場

決勝トーナメント二回戦：明治学院大学７中－東京大学６中 三回戦進出

決勝トーナメント三回戦：明治学院大学９中－大東文化大学９中 三回戦敗退

よって明治学院大学は女子の部ベスト８となりました。

個人の部

本年は以下の２名が決勝射詰進出となりました。結果は以下の通りです。

竹中寛太(社会 4 年)： 第４位入賞

河島優吾(消費１年)：1 本目敗退

この結果を糧といたしまして、リーグに向けて部員一同さらに精進致して参ります。

今後とも変わらぬご指導をよろしくお願い申し上げます。

【令和６年度男女リーグ戦 日程】

今年度のリーグ戦の日程が決定致しましたので、下記にてお知らせ致します。

＜男子＞

対 東洋大学

（於 慶應義塾大学(三田)）

対 日本体育大学

（於 明治大学）

なし

対 帝京大学

（於 國学院大学）

対 東京農業大学

（於 東京大学（駒場））

第Ⅰ週

(9 月 17日)

第Ⅱ週

(9 月 24日)

第Ⅲ週

(10月 1日)

第Ⅳ週

(10月 8日)

第Ⅴ週

(10月 15日)

＜女子＞

対 駒澤大学

（於 東京理科大学 午前試合）

なし

対 武蔵大学

（於 創価大学 午後試合）

対 東京学芸大学

（於 電気通信大学 午後試合）

対 東京海洋大学

（於 成蹊大学 午前試合）

＜試合開始時刻について＞

男子…附け矢 ９：４０・試合１１：２５

女子…午前試合  附け矢 ９：４０・試合１０：３０

午後試合  附け矢１３：４０・試合１４：３０

ご連絡が直前となってしまい、大変申し訳ございません。男女共に昇格を目指しリーグ戦

に臨んで参りますので、変わらぬご支援のほどよろしくお願い申し上げます。

【夏合宿のお知らせ】

 今年度は、リーグ戦に向けて男女ともに夏合宿を行いました。

期間：令和５年８月３１日(木)～９月４日(月)

場所：ホテル富士屋

〒386‐2204 長野県上田市菅平高原 1223‐1383

TEL 0268-74-2038

 ご報告が遅くなりまして申し訳ございませんでした。

敬具

明治学院大学体育会弓道部  第５５期 主将      竹中 寛太

        第５６期 OB 連絡員  髙橋 理紗

白金弓友会 副会長   第２２期       内藤 裕一